(p. 164): "Rex Franciae, quando inauguratur, rogant primo Laudunensis et Bellovacensis, Pares Ecclesiastici, populum qui adest universum, cum ne regem esse cupiat, jubeatque? Unde etiam a populo tunc eligi in ipsa inaugurationis formula, dicitur. Ubi populus consensisse videatur, jurat se leges Franciae privilegiaque ac jura in universum omnia et tuiturum, domanium non alienaturum et cetera. . . . Nec vero prius accingitur gladio, ungitur, coronatur a paribus . . . aut Rex proclamatur, quam populus juserit: neque etiam prius ei pares jurant, quam ipsis fidem dederit, se leges accurate custoditurum. Eae vero sunt, ne patrimonium publicum dilapidet, ne vectigalia, portoria, tributa suo arbitrio imponat, indicatve, ne bellum decernat, pacemve faciat: denique ne quid in publicum, nisi publico consilio statuat. Item sua senatui, sua Comitibus, sua regni officariis constet auctoritas; et cetera, quae perpetuo in regno Francico

observata fuere."

When the king enters any province for the first time, he confirms and swears to observe its privileges—*e.g.*, Toulouse, Dauphiné, Brittany, Provence.

The conditions in England, Scotland, Sweden, and Denmark were much the same as in France, while in Spain they were even more definite, and he cites the tradition that in Aragon the "Proceres" addressed the king at his coronation as follows:—

(p. 166) "Nos qui tantum valemus quantum vos, et plus possumus quam vos, regem vos eligimus cum his et his conditionibus. Inter vos et nos unus imperat magis quam vos" (*referring, no doubt, to the Justiza*).

If the king violated his oath he was to be excommunicated, and his subjects were released from their oath like the vassals of the excommunicated lord.

This was also the rule in smaller States such as Brabant.

(p. 167): "In Duce enim suo inaugurando, conventionibus antiquis, quibus nil fere ad reipublicae conservationem deest, coram Duce perlectis, ni eas omnes observaverit, sibi integrum esse alium quemlibet suo arbitratu eligere, palam ei diserteque protestantur. Ipse vero tum in eas, accepta conditione utroque agnita, sese sacramento devincit. Quod etiam postremo in Philippi Hispaniarum Regis inauguratione observatum fuit. In summa: inter regem et subditos contractum mutuo obligatorium esse, nemo negare possit; nempe ut bene imperanti, bene obediatur, qui quidem jure jurando ab illo primum, deinde ab his confirmari solet."

¹ Id. id. (p. 168): "Quodsi vero conditionis implendae defectu, contractus ipso jure solutus est, quis perjurum populum vocet qui regi